

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
PERIODO 1° DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2018

INGRESOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PERCIBIDOS	POR PERCIBIR
115-05	CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIA	4,975,017,000	248,659,491	5,223,676,491	869,259,763	869,259,763	
115-07	C x C INGRESOS DE OPERACION	45,000,000		45,000,000	19,881,480	19,881,480	
115-08	CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES	75,000,000		75,000,000	10,915,715	10,915,715	
115-10	C x C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIER				174,000	174,000	
115-12	C x C RECUPERACION DE PRETAMOS						
SUBTOTALES DEL PERIODO		5,095,017,000	248,659,491	5,343,676,491	900,230,958	900,230,958	
115-15	SALDO INICIAL DE CAJA		744,430,779	744,430,779			
TOTALES		5,095,017,000	993,090,270	6,088,107,270	900,230,958	900,230,958	

GASTOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PAGADOS	DEUDA EXIGIBLE
215-21	C x P GASTOS EN PERSONAL	4,058,000,000	16,449,280	4,074,449,280	1,185,673,425	1,181,475,772	4,197,653
215-22	C x P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	921,517,000	715,263,000	1,636,780,000	353,856,851	220,350,766	133,506,085
215-23	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SO						
215-24	C x P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	86,500,000	13,000,000	99,500,000	56,160,105	55,652,329	507,776
215-29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIER	29,000,000	59,000,000	88,000,000	28,257,217	20,881,086	7,376,131
215-34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA		189,377,990	189,377,990	378,755,688	180,124,326	198,631,362
SUBTOTALES DEL PERIODO		5,095,017,000	993,090,270	6,088,107,270	2,002,703,286	1,658,484,279	344,219,007
215-35	SALDO FINAL DE CAJA						
TOTALES		5,095,017,000	993,090,270	6,088,107,270	2,002,703,286	1,658,484,279	344,219,007

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD